[image: image1.wmf] РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   Кемеровская область

Муниципальное образование — Осинниковский городской округ

          Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2016                                                                                                  № 388-п
О взимании государственной пошлины  за выдачу специального разрешения (разовых и временных пропусков)
 В соответствии с ч. 7 ст. 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", согласно пп. 111 п. 1 ст. 333.33 гл. 25.3 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, за выдачу специального разрешения (разовых и временных пропусков) на движение по автомобильным дорогам муниципального образования «Осинниковский городского округа» транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных, крупногабаритных грузов:

1. Взимать государственную  пошлину:  1300 рублей - для опасных грузов, 1600 рублей – для тяжеловесных и (или) крупногабаритных.
2. Рекомендовать ОГИБДД отдела МВД России по г.Осинники (Филиппов Д.А.), взять под контроль движение опасных, тяжеловесных, крупногабаритных автотранспортных средств.
3.  Муниципальному  казенному  учреждению «Управление по защите населения и территорий» администрации Осинниковского городского округа (Исаев Р.И.) организовать взимание госпошлины за выдачу специальных разрешений (разовых и временных пропусков).
      4. Госпошлина, взимаемая за выдачу специальных разрешений (разовых и временных пропусков), подлежит перечислению в доход бюджета муниципального образования для дальнейшего ее использования Муниципальным унитарным предприятием  «Дорога» (Недошивин М.В.) на содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений. Администратором     платежа    назначить    Комитет    по    управлению муниципальным имуществом и имуществом администрации Осинниковского городского округа.
Денежные средства перечислять по следующим реквизитам:
УФК по Кемеровской области
Комитет по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации Осинниковского городского округа
Отделение Кемерово  г. Кемерово
БИК 043207001

р/счет 40101810400000010007
ИНН 4222003137
КПП 422201 001

ОКТМО 32734000
В назначении платежа указать КБК 90511109034040000120
Доходы  от эксплуатации  и  использования  имущества  автомобильных  дорог, находящихся в собственности городских округов.
5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  Главы Осинниковского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, И.В.Максимова

Глава Осинниковского

городского   округа                                                                            И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен ____________      ___________            И.В. Максимов
                                                                             дата               подпись

С. А.Колесова

4-33-78

Лист согласования к Постановлению администрации

Осинниковского городского округа  _________от___________ Об обеспечении сохранности автомобильных дорог общего пользования в
2016 года.
	Должность
	ФИО
	Дата
	Подпись

	Управляющий делами-

руководитель аппарата
	Скрябина А.А.

	Заместитель  Главы Осинниковского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству
	Максимов И.В.

	 Юридический отдел